EXTRATO DE ADITIVO Nº 152/2024.1

PROCESO ADMINISTRATIVO:  062/2024

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO:   042/2024

TIPO:  Prestação de Serviços

FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS – BAHIA, CNPJ nº 13.694.468/0001‐75
–DEVANI PEREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal.

CONTRATADA:

GENTE SEGURADORA S.A. (CNPJ: 90.180.605/0001‐02); Assina pela Contratada:
Marcelo Wais – Procurador.

VALOR TOTAL  DO CONTRATO:  R$ 1.474,12(mil quatrocentos e setenta e quarto reais e  doze centavos)

OBJETO:
Inclusão de cobertura securitária de novos veículos da frota municipal no
Contrato de Prestação de Serviços de Seguro de Veículos nº 152/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁTIA
ÓRGÃO:  4  FUNDO MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL;  5  FUNDO MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO;  SECRETARIA:  0121
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 0116 SECRETARIA DE SAÚDE; 0120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E
MEIO  AMBIENTE;  0113  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL;  0118  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO;  UNIDADE:  0159  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO;  0154  SECRETARIA  DE  SAÚDE;  0158
SECRETARIA  DE  AGRICULTURA  E MEIO  AMBIENTE;  0151  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL;  0156
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO;  PROJETO/ATIVIDADE:  2.011  ‐  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO; 2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; 2.046 ‐ MANUTENÇÃO
DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE;  2.127  ‐  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  DA  ATENÇÃO  PRIMÁRIA;  2.119
MANUTENÇÃO  DO  DEPARTAMENTO  DE  AGRICULTURA;  2.120  MANUTENÇÃO  DO  DEPARTAMENTO  DE  MEIO
AMBIENTE; 2.045 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2.012 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS
‐  IGD  SUAS;  2.134  BLOCO  DA  PROTEÇÃO  SOCIAL  BÁSICA;  2.136  BLOCO  DA  PROTEÇÃO  SOCIAL  ESPECIAL;  2.022
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000
‐  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA  JURÍDICA;  FONTE  DE  RECURSOS:  15000000  ‐  RECURSOS  NÃO
VINCULADOS  DE  IMPOSTOS;  15001002  ‐  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  (SAÚDE);  16000000  ‐
TRANSFERÊNCIAS  FUNDO  A  FUNDO  DE  RECURSOS  DO  SUS  PROVENIENTES  DO  GOVERNO  FEDERAL;  16600000  ‐
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS; 16610000 ‐ TRANSFERÊNCIA
DE  RECURSOS  DOS  FUNDOS  ESTADUAIS  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL;  15001001  ‐  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE
IMPOSTOS (EDUCAÇÃO).

		2025-05-09T08:42:11-0300